
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

    27.01.2020 - 31.01.2020   

                                                                           Änderungen Vorbehalten 

                                                

1) Farbstoff 2) Geschwärzt 3) Konservierungsstoff 4) Geschwefelt 5) Phosphat 6) Antioxidationsmittel 7) Geschmacksverstärker 8) Gewachst 9) Süßungsmittel(n) 10)  Zuckerart(en) 
11) enthält eine Phenylalaninquelle 12) Chininhaltig 13) Koffeinhaltig 14) jodiertes Speisesalz. 
 
Bei Allergenen handelt es sich um natürliche Bestandteile von Lebensmitteln, die gegebenenfalls bei manchen Personen eine Überempfindlichkeitsreaktion des Körpers auslösen. In 
unserer Kita werden verschiedenste Zutaten teilweise gleichzeitig verwendet. Trotz gründlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten kann nicht vermieden werden, dass es zu 
Kreuzkontaminationen kommt. Es kann daher nicht ausgeschlossen werden, dass in den angebotenen Speisen neben den gekennzeichneten Zutaten noch Spuren anderer 
Inhaltsstoffe enthalten sind. Eine Garantie für eine vollständige Aufzählung der aufgeführten Inhaltsstoffe wird daher nicht gewährt. 

Mo 
27.01.20 

 
FRÜHSTÜCK 

 

NUDELN, LINSENSAUCE, MÖHREN- APFELSALAT 
CHIASAMEN- JOGHURT 

 

 
VESPER 

  
                              ,      10,5,14  

 

DI 
28.01.20 

 
FRÜHSTÜCK 

 

HÜHNCHENBOLOGNESE, FRANZÖSISCHE ERBSEN, REIS 
RUBY- SCHOKOLADEN- PORRIDGE 

 
 

 
VESPER 

  
                                                                                                 10,5,14   

 

MI 
29.01.20 

 
FRÜHSTÜCK 

 

 
GESCHLOSSEN 

 
 

 
VESPER 

  
                                                                               10,5,14   

 

DO 
30.01.20 

 
FRÜHSTÜCK 

 

 
GESCHLOSSEN 

 

 
VESPER 

  
                               10,5,14   

 

FR 
31.01.20 

 
FRÜHSTÜCK 

 

 
GESCHLOSSEN 

 
 

 
VESPER 

  
     10,5,14 

 


